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Finansudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Finansudvalget har i brev af 7. september 2020 stillet mig følgende spørgsmål 107 

til L 206 Forslag til finanslov for finansåret 2021, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V). 

Spørgsmål 107 

På 29.11.01 sker der en intern omprioritering i ministerområdet mhp. at styrke 

departementet med 30 mio. kr. Vil ministeren oplyse, hvad disse midler konkret 

skal anvendes til? 

 

Svar 

Den interne omprioritering i Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal ses i lyset 

af folketingsvalget i juni 2019, hvor klimadagsordenen for alvor tog fart. Efter valget 

blev klima-, energi- og forsyningsministeren medlem af Økonomiudvalget, og Ud-

valget for Grøn Omstilling blev oprettet, hvor jeg er formand. Til dette fik Klima-, 

Energi- og Forsyningsministeriets departement på finansloven for 2020 tilført 5,0 

mio. kr. årligt fra 2020 og frem. Denne tilførsel kunne isoleret finansiere understøt-

telsen af GU, men der viste sig efterfølgende behov for en bredere opnormering i 

departementet. 

 

Eksempelvis har arbejdet med Klimaloven og klimahandlingsplaner medført et træk 

på ressourcerne i departementet i en sådan grad, at det var nødvendigt at opnor-

mere antallet af medarbejdere. Rettidig implementering og opfølgning på Klimalo-

ven og handlingsplanerne vil også fremadrettet lægge beslag på mange ressourcer 

i departementet. Tilsvarende udestår der et stort arbejde frem mod 2030 for at nå i 

mål med reduktionen i udledningen af drivhusgasser med 70 pct. 

 

Da jeg overtog ministerposten efter folketingsvalget i juni 2019, var Klima-, Energi- 

og Forsyningsministeriets departement et af de mindre departementer målt på antal 

årsværk sammenlignet med andre departementer. Efter styrkelsen af departemen-

tet via den interne omprioritering i koncernen er departementet nu oppe på at være 

et gennemsnitligt departement målt på antal årsværk. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 

Finansudvalget 2019-20
L 206 endeligt svar på spørgsmål 107 

Offentligt


